Folio

credibile dictu est quos sustinuit<sup>m</sup> labores. adeo q̄ppe oīa non solum p̄cepta verūtiā pedum ac metrorū noīa corrupta erāt: vt ne cessē fuerit cōpluris nō solum latīnos/verūtiā grecos ad ea cōperienda libros euoluere: noua quoq; exempla inuestiganda fūre: multa etiā nō marte componenda. qđ si vñq; euigilate a nobis noctes et epota fuligo lucubrationū/ ac sudate uestes fructus aliqd pepereūt: amplissimū videbor laboꝝ meoꝝ p̄mū cōsecut<sup>9</sup>. Si nō rē potiꝝ scōbris (vt aiūt) ac ture dignā cōposuimus. Tāmē hoc nos marie cōsolabit q̄ morē gessim<sup>9</sup> volūtati tue: quem ob egregiā indolē: suauissimos mores: excelsum/dulce eruditūq; īgenium tūm diligim<sup>9</sup> quātū aliū neminē. tantā ex amore tuo vos luptatē capim<sup>9</sup> vt nihil tā sine te nobis dulce esse possit: nec lōgiora nobis viuendi spacia dari velimus, q̄d dum tecum fidelissime amicissimeq; viixerimus. Glale.

**P** Es est metrica cōstructio syllabarū. Est aut̄ pedibus hoc nomen īditū a similitudine pedū corporis. Nam sicut pedibus moueri corpora videm<sup>9</sup>: ita versus īpī cū scādūtur quibusdam pedibus vidētur īcedere. Ex latīni qđē hoc nomen (vt alia pleraq; a grecis sūpsere. Nā quod illi nos pedes dīcim<sup>9</sup>) dicti aut̄ pedes sunt ob equalitatē quandam ac veluti cōuenientiā motus: hoc est mutatio enī littere ī frequētissime usurpatur a grecis: aut̄ nō tā ire significat q̄b cū quadā ratiōe et veluti armonia moueri vnde et dicunt. Neq; me latet alios esse q̄ aliter sentiant/et in prīmis Aristotelē: q̄ dīci exīstūnat: sed nos vulgationē hoc loco opinione sequi maluimus. **C** Pedes om̄es duodecimūta numero ēē cōstat ex his quattuor dissyllabi sūt. trisyllabi octo: quadrissyllabi sexdecim. **C** Dissyllabōꝝ primus qui ex duabus syllabis longis p̄stat spō deus dr: vt muse. Secūdus qui ex duabus brevibus pyrrichi<sup>9</sup>. vt dea. Tertius qui correpta priore: scđam productā habet iamb<sup>9</sup> vt dies. Quartus qui ex priore producta correpta altera cōponitur trocheus: vt arma. **C** Trisyllabōꝝ nō p̄m<sup>9</sup> molussūs seu trimacrus ex tribus longis cōstat: vt virtutē: Secūd<sup>9</sup> dactylus ex lōga et duabus brevib<sup>9</sup> vt iuppiter. Tertius huic cōtrari<sup>9</sup> anapestus ex duabus brevib<sup>9</sup> et longa: vt venerti. Quartus amphimacr<sup>9</sup> ex duab<sup>9</sup> extremis productis et media correpta: vt palladi.

Quintus amphibracus huic contrarius: ut cupido. Sextus bacchius ex prima breui et duabus longis: ut quirino. Septimus balimbachi<sup>9</sup> huic contrarius: ut augustus. Octauus tribrachus ex tribus breuisbus: ut catulus. Hic etiam Ebouus dicitur quod eo frequenter in chorus veteres vtebatur: quoadmodum quoque molossus appellatus est quod eo metri genere odas in templo Jovis molossi laudem canere consueverunt.

**C**Quadrasyllaborum primus quod disponet de quattuor productas syllabas babet: ut fortunati. Secundus pceleumaticus quattuor breues: ut phus. Tertius peon primus ex prima longa et tribus sequentibus breuibus constat: ut tartarea. Quartus peon secundus ex prima et duabus ultimis breuibus secunda longa: ut direminus. Quintus peon tertius ex penultima longa et ceteris correptis: ut dirimus. Sextus peon quartus et tribus correptis et ultima producta: ut dirimeret. Septimus ionicus a maiori ex duabus longis et duabus breuibus: ut demetrius. Octauus ionicus a minori huic contrarius: ut diomedes. Nonus coriambus extremis longis et mediis breuibus: ut ethereo. Decimus antipastus huic productus: ut aleander. Undecimus diuersibus ex prima et tercia breui: reliquis productis. ex duobus iabis conexis: ut platonici. Duodecimus ditrocheus huic productus: hoc est ex duobus trocheis cōpositus: ut dulcioris. Tertius decimus epitritus primus ex prima breui et sequentibus longis: ut Aristoteles. Quartus decimus epitritus secundus ex prima longa secunda breui sequentibus iter longis: ut eurimedes. Quintus decimus epitritus tertius ex penultima breui: reliquis productis: ut demosthenes. Sextus decimus epitritus quartus ex ultima correpta precedentibus productis: ut Constatinus.

**m** Etsi est conexio quedam atque ordinatio pedum: sed delectatione auri invenia. Metro accidunt septem genus species compositione. cesura. magnitudo. figura: et depositio. Genus metri appellamus mutuam contrariorum iuncturam et veluti quandam inter se affinitatem: ut si dactylicum anapestico configatur: cuius iunctura tres species sunt. Primum: diadicum dissemium a grecis dicitur: ut trochaicum et iambicum. Secunda diadicum trisemium: ut dactylicum et anapesticum. Tertia diadicum tetrasemium: ut antipasticum et choriambicium. **C** Species metri dicitur qualitas metrica per quam species ipsa constructa: ut trochaicum anapesticum. Sunt autem metrorum species decem. trochaicum. iambicum. dactylicum.

Folklo

anapesticū. choriam bicū. tonicū a maiori. tonicū a minori. peons  
cum. antipasticū: et anacreōticū. **C** Compositio est ipsa dispositio  
pedū per quā discernim⁹: simplex ne an cōpositū id metrum sit.  
Simplex nāq̄ est/ cū ḥsus pedes oēs siles h̄z: vt Stat sua cuiq̄  
dies breue et irrepabile tēpus. Cōpositū ḥo/ cū ex diuersis conc-  
stat: vt Cornua velatarū obuertim⁹ antēnay. **C** Lesura est deco-  
ra terminatio vocū in medio ḥsuī notata. Hec quadrifariā dicit  
dīt: alia pētimemeris dī siue semiq̄naria. alia heptimemeris siue  
semiseptenaria. tertia trochaica. quarta bucolica. Pētimemeris  
est qñ post duos prīmos pedes superās syllā inuenit q̄ dictionez  
terminet: vt Arma virūq̄ cano. Itē Italiā fato. h̄z ei ex qñq̄ dis-  
midiū. Heptimemeris est cū post tres pedes silr̄ syllā inuenitur  
vt Arma virūq̄ cano troie. Itē Italiā fato. pfug⁹. cōtinet enim  
septenarii medietatē. Trochaica est cū post duos pedes troche-  
us partē orōis pficit: vt Hil nři misserere. Postrema ḥo. i. bucolis  
ca: cū post quattuor pedes syllā supat i pte orōis desinēs: vt Hō  
oēs arbusta iuuāt humilesq̄ myrice. Sūt q̄ aliā quoq̄ trochaicā  
addūt. Ea ē cū post quattuor pedes inuenit troche⁹ pte orōis ter-  
minās: vt Oia vincit amor et nos cedamus. **C** Magnitudo est p-  
ductio syllabarū q̄ natura correpte sunt: vt Terrasq̄ tractusq̄  
maris et dū sanguis inerat. **C** Figura est ordo et cōueniētia inter  
se inūcē nō solum pedū/ verū etiā dictioñū metrorūq̄. Deposi-  
tionē appellam⁹ vniuersiūs q̄ metri desinētiā. Sūt autē deposi-  
tiones quattuor. Dicim⁹ enī oē met⁹ aut brachicatalecticū/ aut  
catalecticū/ aut acatalecticū/ aut hypcatalecticū esse. Brachica-  
talecticū est cui. vt pfectū sit/ deest integer pes. vt i illo aristophā-  
nico. •necessē est enī alienis vt amur exēplis vbi nō succur-  
rūt nr̄a. Hoc quispe monometrū brachicatalecticū est q̄ pedes  
vnū habet: altero deficit. Catalecticū dī cui vna tñmō deest syllā:  
vt apd Horatiū. Mea remidet i domo lacunar. Est enim se-  
narium iābīcū vna syllaba minus. Acatalecticū dī qđ legitimo  
fine claudit: vt Nec fonte labra proluī caballino. Est enim senari-  
um iābīcū pfectū. Hypcatalecticū cui vna syllaba superat/ vel  
due: vt Oē hoīm genus in terris sili surgit ab euo. Itē Virgili⁹  
Alloquit Glen⁹ o q̄ res hoīmq̄ deorūq̄. Et Horatius. Silue lae-  
borātes geluq̄. Illa enim dactylīca hypcatalecticā sūt: hoc vero  
iābīcū hypercatalecticū. siquidē oīa vna syllaba abūdāt. **C** Mo-  
tandum q̄ omnia metra: preter dactylīcum/duplicibus pedibus